Igitur es magistris in Insula, commorantibus formala est Universitas, ibique, sub umbra 
Nostrae Dominae, cunabula Universitatis agnoscenda? 

Lis suscepta 'cum Cancellario Parisiensi, mulli tudo cathedrarum, angustia loci causae . .  

fuerunt  cur paulatim Insulam relinquere magistri coaarentur. Jam quosdam circa  annum 1212 , jl 

hoe tentasse concludere possumus, cum una querelarum contra Canceilarium i d o  orta sit .:.. *, 

quod sacramentum fidelitatis et ohedicnliae a licentiandis' exigebat; quod nullum sensum 
haberet nisi inter duos po.ntes renlanere sub ejus  jurisdictione  deberent. Artistas fuisse istos . ,  . .> 

magistros constat ex hoc quod magistri:Decretorum et Theologiae usque ad annum 1227 relin- , .'! .j 

quere Insulam non ausi sunt, quanquam Artistae anno'praedicto.jamin  territorio S. Genovefae x :  i 

regebant (Vid. ne 55, 56). Hoc eo facilius iutelligas quocl Artistae  numerosissimi, ex omnibus . ' 

.magistris erant atque in lite cum Cancellario prima  fronte  decertabant, ut ex superioribus, 
notum est. Magna pars Artistarum circa an'. 3 21 9-i222 verisimiliter regionem S. Genovefae . , . .I 
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adiit;  certe hoc ultimo anno abhas S. Genovefae licentiam, sicut Cancellarius  Parisiensis, 
invito quidem eo, dabat, cum Honorius ,111 dicat : (( nec episcopus et officicidis'ac cancellarius 
licentiatos ab abbate S. Genovefae quin ubi consu,everint incipere valeant, molestabunt 1) . ' 

(Vid. infra, no 45,  p. 103). In vicum Garhndiae illi Artistae  confugerunt;  inter quos eminet 
celeber Johannes.de Garlandia Anglicus, qui nomen a Vico sumpsit, ipso teste : 

Parisius vici cum sit Cfarlandia nomen 
Agnomen florens contulit illa mihi t. 
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S. Genovefae ab anno 1222 licentiates invenirnus, sed, crescente Artiun1 magislrorum 11umero 
qui,  jurisclictjonem MonEis in Vico Garlaudiae petierunt, Calmllarius ibi necessarius  fuit.  Hac 
origine  Cancellariae S. Genovefae explanatur cur munus ejus ad Artistas imprimis  spectavcrit, 
ut apertc prol~ast documenta quae de Cancellario,  examinibus,  licentiis S. Gcnovefae tractant. 

His  collectis, hci le  intelligas  Cancellarium.  Parisieasem  tempore  interposito 1nuHa ami- ~nucel~arius 

sisse : primum  in  actione  iu magistros et scholares  euercita,  ut supra delnonstravimus, deincle :$;$;;?:, 
in aelnulalionc  nata cum abbate, postea cum Cancellario S. Genovehe, donique  emergente Rec- 
toris  auctoritate, ut brevi espone~nus. Nihilominlts talnen sacculo X111 CaIlcellarius Parisicnsis, 
ut nelno d ius ,  in  UniversiMe Parisiensi. summum imperium  retinuit. Anno 123ba decanus 
ecclesia0 Parisiensis in quadam causa contra  Cancellarium Paris. duos judices habebat ea